PAGE
2

иАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    15 февраля 2018 года                                                                               №281

О внесении изменений в постановление Администрации города
 от 14.05.2015 № 1384

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», пунктами 11, 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 15, 27 части 1 статьи 7, пунктом 8 части 4, пунктом 11 части 5 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города от 14.05.2015 №1384 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений города Димитровграда Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Во всех случаях предоставления Администрацией города земельных участков, а также выдачи разрешения на проведение земляных работ, градостроительного плана земельного участка, разрешения на строительство, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию Комитет по управлению имуществом города, Комитет по жилищно-коммунальному комплексу или Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (по согласованию) (соответственно) в течение 3 рабочих дней направляют в Учреждение соответствующую информацию для подготовки Учреждением заключения, в состав которого входят акты обследования земельных участков, по форме согласно приложению №15 к настоящим Правилам.»;
1.2. Часть 12 статьи 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«12. Учреждение, исходя из количества зеленых насаждений, подлежащих сносу, готовит оценочную ведомость компенсационной стоимости за снос зеленых насаждений (приложение № 4 к настоящим Правилам) и оценочную ведомость стоимости древесины (приложение № 16 к настоящим Правилам). Размер компенсационной стоимости за снос зеленых насаждений определяется в соответствии с Порядком определения компенсационной стоимости зеленых насаждений (приложения № 11-12 к настоящим Правилам). Размер стоимости древесины определяется в соответствии с постановлением Администрации города от 03.12.2014 № 3781 «Об установлении ставок платы за единицу объема древесины, объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях их аренды».;
1.3. Абзац 1 части 13 статьи 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«13. Заявитель или застройщик (или его законный представитель) обязан осуществить оплату в бюджет города в объеме денежных средств, указанных в оценочной ведомости компенсационной стоимости за снос зеленых насаждений и оценочной ведомости стоимости древесины, в течение 30 календарных дней, по реквизитам, выданным сотрудником Учреждения.»;
1.4. Часть 3 статьи 11 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
  «3. Лица и организации, ответственные за осуществление работ по содержанию и благоустройству озелененных территорий, обязаны подать письменное заявление на выдачу заключения на снос (обрезку) аварийных зеленых насаждений в Учреждение (приложение № 2 к настоящим Правилам). В случае, если зеленые насаждения произрастают на земельном участке придомовой территории многоквартирного дома, к заявлению прилагается положительное решение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома на снос (обрезку) зеленых насаждений. К заявлению прикладывается схема земельного участка с точным указанием сносимых и подлежащих обрезке аварийных деревьев и кустарников. В случае, если собственникам помещений в многоквартирном доме принадлежит на праве общей долевой собственности земельный участок, на котором расположен данный дом, с элементами озеленения и благоустройства, заключение на снос (обрезку) аварийных зеленых насаждений Учреждением не оформляется.»;
1.5. В Правилах создания, охраны и содержания зеленых насаждений города Димитровграда Ульяновской области, являющихся приложением к постановлению:
1.5.1. Приложение № 6 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №6

к Правилам создания, содержания
и охраны зеленых насаждений
города Димитровграда
Ульяновской области
Администрация города Димитровграда

Ульяновской области

РАЗРЕШЕНИЕ

на снос зеленых насаждений

________                                                                                       №_____

     дата

Адрес: ____________________________________________________________

Виды работ: _______________________________________________________

Застройщик (заявитель) _____________________________________________
                                          (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя или физического лица)
Оплата компенсационной стоимости __________________________________

                                                                                                   (номер и дата платежного поручения)

В соответствии со статьей 8 Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений города Димитровграда Ульяновской области, утвержденных постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 14.05.2015 № 1384, согласно прилагаемому акту оценки состояния зеленых насаждений от _________ 20___г. №______ разрешается:

снос       _______________________________________________ шт. деревьев

                  ___________________________________________ шт. кустарников

пересадить ________________________________________________________

сохранить _________________________________________________________

снос травяного покрова площадью ____________________ кв. м

Экологические требования к проведению работ:

1. В соответствии с частью 5 статьи 5 Правил благоустройства территории города Димитровграда Ульяновской области, утвержденных решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 28.06.2017 № 65/781, уборка отходов от сноса (обрезки) зеленых насаждений осуществляется организациями, производящими работы по сносу (обрезке) данных зеленых насаждений.

2. На земельном участке строительства или проведения земляных работ деревья, подлежащие сохранению, ограждаются в соответствии с требованиями части 20 статьи 8 Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений города Димитровграда Ульяновской области, утвержденных постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 14.05.2015 №1384.

3. В соответствии с частью 3 статьи 13 Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений города Димитровграда Ульяновской области, утвержденных постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 14.05.2015 №1384:

3.1. Деревья, подлежащие сносу, оформляются аншлагами с информацией о причинах сноса и лицах, осуществляющих работы по сносу, не позднее 5 рабочих дней до начала работ.

3.2. Дата начала работ по сносу зеленых насаждений сообщается в Муниципальное казенное учреждение «Служба охраны окружающей среды» не позднее, чем за 5 дней до назначенного срока.

4. Дополнительные требования ____________________________________.

Срок действия разрешения: с _________ 20___ г. до _________ 20___ г.

Ответственность за несоблюдение условий и требований настоящего разрешения предусмотрена статьей 75 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды».

Глава Администрации города Димитровграда

Ульяновской области

                                                                                       _______________________

(Ф.И.О., подпись)

Заместитель Главы Администрации
города Димитровграда Ульяновской области___________________________

                                                                                                                 (Ф.И.О., подпись)

Директор Муниципального казенного

учреждения «Служба охраны окружающей среды»______________________

                                                                                                                       (Ф.И.О., подпись)

Разрешение получил (застройщик (или его представитель)) _______________.

                                                                                                                              (Ф.И.О., подпись)

В соответствии с частью 26 статьи 8 Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений города Димитровграда Ульяновской области, утвержденных постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 14.05.2015 №1384, информацию о выполнении работ по строительству, по проведению земляных работ сообщить в Муниципальное казенное учреждение «Служба охраны окружающей среды» не позднее, чем за 2 дня до завершения работ.

Акт оценки зеленых насаждений, сохранившихся на участке строительства и проведения земляных работ, от ________ 20___ г. №_____ (при наличии).

Разрешение закрыто ____________________________________________

                                                     (дата, подпись директора Муниципального казенного учреждения

                                                              «Служба охраны окружающей среды»)                                »;
1.5.2. Приложение № 7 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №7

к Правилам создания, содержания
 и охраны зеленых насаждений
города Димитровграда
Ульяновской области
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на снос (обрезку) аварийных зеленых насаждений

________                                                                                       №_________

В соответствии со статьей 11 Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений города Димитровграда Ульяновской области, утвержденных постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 14.05.2015 № 1384, рекомендуется __________________________________________________________________

                                            (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя или физического лица)

по  адресу: _________________________________________________________

снос зеленых насаждений____________________________________________

                                            (указать количество и виды деревьев, кустарников, их состояние)

 в связи ___________________________________________________________

                   (указать качественное состояние деревьев и кустарников, категорию состояния деревьев)

обрезка зеленых насаждений_________________________________________

                                                        (указать количество и виды деревьев, кустарников, вид и степень обрезки)

в связи ____________________________________________________________

(указать качественное состояние кустарников)

Экологические требования к проведению работ:

1. В соответствии с частью 5 статьи 5 Правил благоустройства территории города Димитровграда Ульяновской области, утвержденных решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 28.06.2017 № 65/781, уборка отходов от сноса (обрезки) зеленых насаждений осуществляется организациями, производящими работы по сносу (обрезке) данных зеленых насаждений.

2. В соответствии с частями 2, 3, 4 статьи 13 Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений города Димитровграда Ульяновской области, утвержденных постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 14.05.2015 №1384:

2.1. Деревья, подлежащие сносу (обрезке), оформляются аншлагами с информацией о причинах сноса (обрезки) и лицах, осуществляющих работы по сносу (обрезке), не позднее 5 рабочих дней до начала работ.

2.2. Состояние подлежащих сносу (обрезке) аварийных зеленых насаждений подлежит фотофиксации в день проведения работ. Материалы фотофиксации передаются в Муниципальное казенное учреждение «Служба охраны окружающей среды».

2.3. Дата начала работ по сносу (обрезке) зеленых насаждений сообщается в Муниципальное казенное учреждение «Служба охраны окружающей среды» не позднее, чем за 5 дней до назначенного срока.

2.4. Информация об окончании работ по сносу (обрезке) аварийных зеленых насаждений сообщается в Муниципальное казенное учреждение «Служба охраны окружающей среды» не позднее 3 дней после завершения работ.

3. Рекомендуемые сроки работ по сносу (обрезке) аварийных зеленых насаждений________________________________________________________

4. Дополнительные требования ____________________________________

Директор Муниципального казенного

учреждения «Служба охраны окружающей среды» ______________________

                                                                                                                     (Ф.И.О., подпись)

Заявитель ________________________________

                                                    (Ф.И.О., подпись)                                                   »;
1.5.3. Приложение № 10 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ №10
к Правилам создания, содержания
 и охраны зеленых насаждений
города Димитровграда
Ульяновской области
Ведомость о снесенных зеленых насаждениях
в результате аварийных и чрезвычайных ситуаций
________                                                                                         №_________

1. Адрес места сноса  ___________________________________________

2. Причина сноса _______________________________________________
                                                                             (краткое описание характера аварии)

	№ п/п
	Вид зеленых насаждений
	Диаметр
ствола
	Количество единиц зеленых насаждений, снесенных в результате аварии, шт.

	Всего
	Хорошее и удовлетворительное состояние
	Неудовлетворительное состояние (аварийные)

	Итого по участку

Экологические требования к ликвидации последствий аварии:

1. В соответствии с частью 5 статьи 5 Правил благоустройства территории города Димитровграда Ульяновской области, утвержденных решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 28.06.2017 № 65/781, уборка отходов от сноса (обрезки) зеленых насаждений осуществляется организациями, производящими работы по сносу (обрезке) данных зеленых насаждений.

2. В соответствии с частью 5 статьи 12 Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений города Димитровграда Ульяновской области, утвержденных постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 14.05.2015 № 1384, после проведения аварийных работ по ремонту коммуникаций, инженерных и транспортных сетей восстановление нарушенного травяного и почвенного покрова осуществляется за счет средств лица, выполняющего данные виды работ.
Представитель организации, устраняющей аварию _______________________
                                                                                                                                      (Ф.И.О., подпись)

Представитель Учреждения __________________________________________

                                                                                             (Ф.И.О., подпись)                  »;
1.5.4. Дополнить Приложением № 16 следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ №16
к Правилам создания, содержания
и охраны зеленых насаждений
города Димитровграда
Ульяновской области
Оценочная ведомость стоимости древесины
________

№ _________
(дата)
Объем древесины рассчитан на основании акта оценки состояния зеленых насаждений от _______ 20___ г. № ____, Сортиментных и товарных таблиц для лесов центральных и южных районов Европейской части  РСФСР, утвержденных приказом от 23.12.1986 № 258 Гослесхоза СССР.

	Порода
	Деловая древесина (без коры)
	Дровяная древесина (в коре)
	Итого,
руб.*

	крупная
	средняя
	мелкая

	...
	Объем,
куб. м

	Стоимость,
руб./куб. м

	Итого к оплате

* итоговый размер стоимости древесины исчисляется с точностью до рубля

Директор Учреждения (Ф.И.О., подпись) ____________________».
2. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Выжимова С.А.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города

      Ю.А.Корженкова